

令和5年6月20日

# トンネル工事岩判定資料とりまとめ業務 【業務設計書（公表資料）】

近畿技術事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	トンネル工事岩判定資料とりまとめ業務
履行場所	大阪府枚方市山田池北町11番1号（近畿地方整備局管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿技術事務所 品質調査課	8) 地区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	23868579040013	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	283 日間 自 令和 5年 6月21日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は切羽評価点のパラツキを無くすこと及び支保パターン判定基準の明確化を目的とし、岩判定実施にあたり第三者の岩判定員を同行させ、助言・指導を行うとともに、不測の事態が生じた場合にトンネルアドバイザーの緊急診断を実施する。また、トンネル地山等級判定マニュアルの検証、遠隔地におけるトンネル切羽評価手法の構築、トンネル切羽評価のAI判定の妥当性検証を実施する。	業務内容	トンネル岩判定：114回、トンネル岩判定診断資料作成：114回、トンネルアドバイザーによる緊急診断：1式、トンネルアドバイザー会議の運営補助及び資料作成：1式、「トンネル地山等級判定マニュアル（試行案）」の検証：1式、遠隔地におけるトンネル切羽評価手法の構築：1式、トンネル切羽評価におけるAI判定の妥当性に関する検証：1式、

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路事業費	道路交通安全対策事業費	交通事故重点対策道路事業費	測量設計費
道路事業費	地域連携道路事業費	地域連携道路事業費	測量設計費
道路事業費	道路交通円滑化事業費	道路交通円滑化事業費	測量設計費

# 設計内訳書

業務名	トンネル工事岩判定資料とりまとめ業務				業種 項目	設計業務 トンネル工事岩判定資料とりまとめ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル工事岩判定資料とりまとめ		式	1		16,205,670			
直接人件費		式	1		16,205,670			
トンネル工事岩判定・資料作成		式	1		15,334,260			
トンネル工事岩判定		回	114	69,210	7,889,940			単 1号
トンネル工事岩判定診断資料作成		回	114	15,380	1,753,320			単 2号
トンネルアドバイザー（学識経験者等）による緊急診断		式	1		100,500			内 1号
トンネルアドバイザー会議の運営補助及び資料作成		式	1		234,900			内 2号
「トンネル地山等級判定マニュアル（試行案）」の検証		式	1		1,059,500			内 3号

# 設計内訳書

業務名	トンネル工事岩判定資料とりまとめ業務				業種 項目	設計業務 トンネル工事岩判定資料とりまとめ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔地におけるトンネル切羽評価手法の構築		式	1		2,624,700			内 4号
トンネル切羽評価におけるA I判定の妥当性に関する検証		式	1		1,671,400			内 5号
報告書作成費		式	1		183,000			
報告書作成費		式	1		183,000			内 6号
公開用成果品作成		式	1		118,960			
公開用成果品作成		式	1		118,960			内 7号
打合せ		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 8号

# 設計内訳書

業務名	トンネル工事岩判定資料とりまとめ業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		2,342,822			
直接経費		式	1		2,342,822			
旅費交通費		式	1		2,099,874			
旅費交通費		式	1		22,134			内 9号
旅費交通費		式	1		1,035,288			内 10号
旅費交通費		式	1		122,654			内 11号
旅費交通費		式	1		798,118			内 12号
旅費交通費		式	1		121,680			内 13号

# 設計内訳書

業務名	トンネル工事岩判定資料とりまとめ業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		202,000			
電子成果品作成費		式	1		202,000			内 14号
情報共有システム使用料		式	1		40,948			
情報共有システム使用料		式	1		40,948			内 15号
直接原価（その他原価除く）		式	1		18,548,492			
その他原価		式	1		8,726,753			
一般管理費等		式	1		14,684,755			
業務価格		式	1		41,960,000			

# 設計内訳書

業務名	トンネル工事岩判定資料とりまとめ業務				業種 項目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		4,196,000			
業務委託料		式	1		46,156,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	トンネルアドバイザー（学識経験者等）による緊急診断						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネルアドバイザー（学識経験者等）による緊急診断		回	1	100,500	100,500	単 5号
計						100,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	トンネルアドバイザー会議の運営補助及び資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネルアドバイザー会議の運営補助及び資料作成		回	1	234,900	234,900	単 6号
計						234,900	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	「トンネル地山等級判定マニュアル (試行案)」の検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネル地山等級判定マニュアルの検証		式	1		1,059,500	内 16号
計						1,059,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	遠隔地におけるトンネル切羽評価手 法の構築						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	遠隔地におけるトンネル切羽評価手法の構築		式	1		2,624,700	内 17号
計						2,624,700	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	トンネル切羽評価におけるAI判定の妥当性に関する検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネル切羽評価のAI判定の妥当性検証		式	1		1,671,400	内 18号
計						1,671,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	報告書作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成費		式	1		183,000	内 19号
計						183,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成		式	1		118,960	内 20 号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	2	81,350	162,700	単 7 号 初回打合せ 成果品納入時
	打合せ		回	5	81,350	406,750	単 8 号 中間打合せ
計						569,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		22,134	内 21号
計						22,134	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 10 号	旅費交通費						
	旅費交通費		回	18	18,092	325,656	単 9 号 大谷Tn
	旅費交通費		回	9	18,092	162,828	単 10 号 東市布Tn
	旅費交通費		回	9	18,092	162,828	単 11 号 川合Tn
	宿泊費		式	1		383,976	内 22 号
計						1,035,288	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		回	14	8,761	122,654	単 12 号 1 号Tn
計						122,654	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 12 号	旅費交通費						
	旅費交通費		回	6	13,346	80,076	単 13 号 宇の平見Tn
	旅費交通費		回	5	13,346	66,730	単 14 号 中平見Tn
	旅費交通費		回	8	13,346	106,768	単 15 号 和深西T n
	旅費交通費		回	7	13,346	93,422	単 16 号 東地T n
	旅費交通費		回	19	13,346	253,574	単 17 号 江田T n
	旅費交通費		回	2	13,346	26,692	単 18 号 田並T n
	旅費交通費		回	2	13,346	26,692	単 19 号 有田上第二T n
	旅費交通費		回	7	9,167	64,169	単 20 号 奥瀬 2 号Tn
	宿泊費		式	1		79,995	内 23 号
計						798,118	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		回	8	13,520	108,160	単 21 号 炬口Tn
	旅費交通費		回	1	13,520	13,520	単 22 号 炬口Tn 緊急診断
計						121,680	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		16,205,670	
	電子成果品作成費		式	1		202,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						202,000	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	情報共有システム使用料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	情報共有システム使用料		式	1		40,948	内 24 号
計						40,948	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	トンネル地山等級判定マニュアルの検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,059,500	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900	
	技師 (C)		人	10	35,600	356,000	
	技術員		人	12.5	31,600	395,000	
計						1,059,500	

遠隔地におけるトンネル切羽評価手法の構築

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	遠隔地におけるトンネル切羽評価手法の構築							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,624,700		
	主任技師		人	4.5	62,200	279,900		
	技師（A）		人	9	55,200	496,800		
	技師（B）		人	12	45,300	543,600		
	技師（C）		人	18	35,600	640,800		
	技術員		人	21	31,600	663,600		
計						2,624,700		

トンネル切羽評価におけるAI判定  
の妥当性に関する検証

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	トンネル切羽評価のAI判定の妥当性検証						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,671,400	
	主任技師		人	2.5	62,200	155,500	
	技師（A）		人	4	55,200	220,800	
	技師（B）		人	9	45,300	407,700	
	技師（C）		人	12.5	35,600	445,000	
	技術員		人	14	31,600	442,400	
計						1,671,400	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	報告書作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		183,000	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	0.5	31,600	15,800	
計						183,000	

公開用成果品作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		22,134	
	交通費		往復	7	3,162	22,134	
計						22,134	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	宿泊費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		383,976	
	技師 (B)		泊	24	8,909	213,816	
	技術員		泊	24	7,090	170,160	
計						383,976	

旅費交通費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	宿泊費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		79,995	
	技師 (B)		泊	5	8,909	44,545	
	技術員		泊	5	7,090	35,450	
計						79,995	

情報共有システム使用料

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	情報共有システム使用料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	情報共有システム使用料		式	1		40,948	
計						40,948	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	トンネル工事岩判定		単位	回	数量	1	単価	69,210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル工事岩判定						単 3 号	
			回	1	69,210	69,210		
計						69,210		
単価						69,210	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	トンネル工事岩判定診断資料作成		単位	回	数量	1	単価	15,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル工事岩判定診断資料作成						単 4 号	
			回	1	15,380	15,380		
計						15,380		
単価						15,380	円/回	

トンネル工事岩判定

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	トンネル工事岩判定		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	69,210
直接人件費								
	技師 (B)		式	1		69,210		
			人	0.9	45,300	40,770		
	技術員							
			人	0.9	31,600	28,440		
計								69,210
単価							69,210	円/回

トンネル工事岩判定診断資料作成

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	トンネル工事岩判定診断資料作成		単位	回	数量		単価	
						1		15,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		15,380		
	技師 (B)		人	0.2	45,300	9,060		
	技術員		人	0.2	31,600	6,320		
計						15,380		
単価						15,380	円/回	

トンネルアドバイザー（学識経験者等）による緊急診断

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
単 5号	トンネルアドバイザー（学識経験者等）による緊急診断						1	100,500	
直接人件費			式	1			100,500		
	技師（A）		人	1	55,200		55,200		
	技師（B）		人	1	45,300		45,300		
計							100,500		
単価							100,500	円/回	

トンネルアドバイザー会議の運営補助及び資料作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			234,900		234,900
	技師（A）		人	1	55,200		55,200		
	技師（B）		人	1	45,300		45,300		
	技師（C）		人	2	35,600		71,200		
	技術員		人	2	31,600		63,200		
計							234,900		
単価							234,900	円/回	

打合せ

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			81,350		81,350
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200		27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300		22,650		
計							81,350		
単価							81,350	円/回	

打合せ

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	打合せ		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		81,350		81,350
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
計						81,350		
単価						81,350	円/回	

旅費交通費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
本・支店～現地			式	1		18,092		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	6,512	6,512		単 23 号
	有料道路料		往復	1	11,580	11,580		
計						18,092		
単価						18,092	円/回	



旅費交通費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
本・支店～現地			式	1		18,092		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	6,512	6,512		単 24 号
	有料道路料		往復	1	11,580	11,580		
計						18,092		
単価						18,092	円/回	

旅費交通費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	旅費交通費		単位	回	数量	1	単価	18,092
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
本・支店～現地			式	1		18,092		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	6,512	6,512		単 25 号
	有料道路料		往復	1	11,580	11,580		
計								18,092
単価							18,092	円/回



旅費交通費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
本・支店～現地			式	1		13,346		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	5,328	5,328		単 27 号
	有料道路料		往復	1	8,018	8,018		
計						13,346		
単価						13,346	円/回	

旅費交通費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	金額	単価	摘要
本・支店～現地			式	1		13,346		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	5,328	5,328		単 28 号
	有料道路料		往復	1	8,018	8,018		
計						13,346		
単価						13,346	円/回	

旅費交通費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
本・支店～現地			式	1		13,346		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	5,328	5,328		単 29 号
	有料道路料		往復	1	8,018	8,018		
計						13,346		
単価						13,346	円/回	

旅費交通費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	金額	単価	摘要
本・支店～現地			式	1		13,346		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	5,328	5,328		単 30 号
	有料道路料		往復	1	8,018	8,018		
計						13,346		
単価						13,346	円/回	

旅費交通費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
本・支店～現地			式	1		13,346		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	5,328	5,328		単 31 号
	有料道路料		往復	1	8,018	8,018		
計						13,346		
単価						13,346	円/回	



旅費交通費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	旅費交通費		単位	回	数量	1	単価	13,346
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
本・支店～現地			式	1		13,346		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	5,328	5,328	単 32 号	
	有料道路料		往復	1	8,018	8,018		
計						13,346		
単価						13,346	円/回	

旅費交通費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
本・支店～現地			式	1		13,346		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	5,328	5,328		単 33 号
	有料道路料		往復	1	8,018	8,018		
計						13,346		
単価						13,346	円/回	

旅費交通費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
本・支店～現地			式	1		9,167		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	4,913	4,913		単 34 号
	有料道路料		往復	1	4,254	4,254		
計						9,167		
単価						9,167	円/回	

旅費交通費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
本・支店～現地			式	1		13,520		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	4,194	4,194		単 35 号
	有料道路料		往復	1	9,326	9,326		
計						13,520		
単価						13,520	円/回	

旅費交通費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	金額	単価	摘要
本・支店～現地			式	1		13,520		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	4,194	4,194		単 36 号
	有料道路料		往復	1	9,326	9,326		
計						13,520		
単価						13,520	円/回	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	6,512
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		3,689		
	ガソリン レギュラー		L	25.1	147	3,689		
機械経費			式	1		2,823		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	9.3	195	1,813		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						6,512		
単価						6,512	円/台・日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		6,512	
材料費			式	1		3,689	
	ガソリン レギュラー		L	25.1	147	3,689	
機械経費			式	1		2,823	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	9.3	195	1,813	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						6,512	
単価						6,512	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		3,689		6,512
	ガソリン レギュラー		L	25.1	147	3,689		
機械経費			式	1		2,823		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	9.3	195	1,813		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								6,512
単価								6,512 円/台・日



# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		2,013		4,017
	ガソリン レギュラー		L	13.7	147	2,013		
機械経費			式	1		2,004		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	5.1	195	994		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								4,017
単価								4,017 円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		2,895		5,328
	ガソリン レギュラー		L	19.7	147	2,895		
機械経費			式	1		2,433		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	7.3	195	1,423		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								5,328
単価								5,328 円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		2,895		5,328
	ガソリン レギュラー		L	19.7	147	2,895		
機械経費			式	1		2,433		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	7.3	195	1,423		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								5,328
単価								5,328 円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		2,895		5,328
	ガソリン レギュラー		L	19.7	147	2,895		
機械経費			式	1		2,433		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	7.3	195	1,423		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								5,328
単価								5,328 円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		2,895		5,328
	ガソリン レギュラー		L	19.7	147	2,895		
機械経費			式	1		2,433		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	7.3	195	1,423		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								5,328
単価								5,328 円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		2,895		5,328
	ガソリン レギュラー		L	19.7	147	2,895		
機械経費			式	1		2,433		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	7.3	195	1,423		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						5,328		
単価						5,328	円/台・日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	5,328
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		2,895		
	ガソリン レギュラー		L	19.7	147	2,895		
機械経費			式	1		2,433		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	7.3	195	1,423		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						5,328		
単価						5,328	円/台・日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	5,328
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		2,895		
	ガソリン レギュラー		L	19.7	147	2,895		
機械経費			式	1		2,433		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	7.3	195	1,423		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						5,328		
単価						5,328	円/台・日	



# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 34 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		4,913	
材料費			式	1		2,616	
	ガソリン レギュラー		L	17.8	147	2,616	
機械経費			式	1		2,297	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	6.6	195	1,287	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						4,913	
単価						4,913	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	4,194
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		2,131		
	ガソリン レギュラー		L	14.5	147	2,131		
機械経費			式	1		2,063		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	5.4	195	1,053		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						4,194		
単価						4,194	円/台・日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	4,194
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		2,131		
	ガソリン レギュラー		L	14.5	147	2,131		
機械経費			式	1		2,063		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	5.4	195	1,053		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						4,194		
単価						4,194	円/台・日	

